UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HÔỊ CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SGTVT-QLVTPTNL

                Lạng Sơn, ngày       tháng 03 năm 2024

V/v Triển khai Thông tư số

47/2023/TT-BGTVT ngày 31/12/2023

của Bộ GTVT ban hành Quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia về bến xe hàng

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh bến xe hàng.

Ngày 31/12/2023, Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư số

47/2023/TT-BGTVT ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe hàng.

Để các đơn vị có liên quan nghiên cứu và tổ chức thực hiện theo đúng

quy định, Sở Giao thông vận tải triển khai như sau:

- Thông tư số 47/2023/TT-BGTVT có hiệu lực từ 01/07/2024.

- Quy chuẩn này quy định các yêu cầu kỹ thuật phải tuân thủ trong đầu tư

xây dựng, cải tạo, nâng cấp, quản lý, khai thác bến xe hàng.

- Bến xe hàng đã công bố trước ngày Thông tư này này có hiệu lực phải

hoàn thiện các hạng mục công trình theo Quy chuẩn này trước ngày 01 tháng 07

năm 2027.

- Bến xe hàng chỉ được đưa vào khai thác sau khi đơn vị kinh doanh bến

xe hàng công bố theo quy định tại khoản 2 Điều 22 Nghị định số 10/2020/NĐ-

CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và điều

kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô. Văn bản công bố theo mẫu quy định tại

Phụ lục A Quy chuẩn này.

Thông tư số 47/2023/TT-BGTVT được đăng tải trên Website của Sở Giao

thông vận tải tỉnh Lạng Sơn tại địa chỉ: https://sogtvt.langson.gov.vn/.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị

tổng hợp ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Giao thông vận tải để cùng nghiên cứu,

tổng hợp báo cáo Bộ Giao thông vận tải để được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Phòng KT&HT các huyện; QLĐT;

- VP Sở; KH-TC, QLKCHT&ATGT;

- TTGTVT; P. QLVTPTNL;

- Website Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Nhiên

https://sogtvt.langson.gov.vn/

		2024-03-29T17:45:23+0700

		2024-03-30T08:08:54+0700

		2024-03-30T08:08:54+0700

		2024-03-30T08:08:54+0700